Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL nº 49/2016 – CJ/UENP

A Direção do Campus de Jacarezinho, da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a Resolução n.° 014/2011 –

CEPE/UENP, que regulamenta as atividades de ensino de graduação, a Resolução n.°

012/2014 – CEPE/UENP, que estabelece procedimentos relativos ao prazo para Renovação

de Matrícula em cursos de graduação, e a Resolução n.° 028/2015 – CEPE-UENP, que

determina o calendário acadêmico do ano de 2016, torna público o cancelamento da

matrícula dos acadêmicos relacionados abaixo:

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

R.A. NOME

19677 ARIANE SANTOS ARGENTA

19681 EDINALDO CÍCERO LIMA DE OLIVEIRA

19682 ELISANDRA TAMIRES DE ANDRADE

19448 IZABELA CRISTINA ZUCCO SCATOLIN

19688 JULIANA KARINA DA COSTA

20026 KARINE AYUMI HAMAYA

20031 MARCELA APARECIDA FORMENTINI BRIZOLA

20032 MARCELO DA SILVA LEAL

20034 MARIANA BALDUINO DOS SANTOS

20038 NATIELI CRISTINA SANTOS

19700 PRISCILA SOUZA FERREIRA

19701 RAFAEL FRANCO MARTINS DE ARAUJO

19706 WILIAN DA SILVA KARBIAK

19007 GISELE DE FÁTIMA NUNES

18615 FRANCIELI ODETE OLIVEIRA DA SILVA

19034 SIMONE DIAS ROCHA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

CURSO: DIREITO

R.A. NOME

3716 GABRIELA SANCHES MAIA

3737 MARIA FERNANDA BARROS COSSULIN

3751 PAMELA PEREIRA PRESTUPA

3590 DIEGO LEOCÁDIO

3399 ELIAS GABRIEL CHALUPE NOGUEIRA

3600 GUSTAVO ADOLFO KURIYAMA MASSARI

3539 THALES ERNESTO CRISTINO BRAGA

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA

R.A. NOME

214.004-1 ARIANE PAES DE SOUZA

213.009-2 BRUNA HELOISA DOS SANTOS VIEIRA

214.006-1 CLAUDINEI ALVES

214.006-2 CLÁUDIO RODRIGUES DE SOUZA

208.039-1 CRISTIAN FERREIRA DA SILVA

210.028-1 DANIEL MALAQUIAS DO PRADO

208.045-1 DIEGO RUMIM DA CRUZ

213.009-1 DIOGO GOMES DE MORAIS DA SILVA

212.019-2 ELIANE DOS SANTOS SOUZA

210.034-1 ELLEN TATIANE BATOSTA ROCHA

213.016-2 ÉRICK MORAES FERREIRA

208.051-2 EURICO LARA DE CAMPOS NETO

208.053-1 EWERTON GONÇALVES

212.122-1 EXEDIL MAGNANI NETO

214.008-2 FABIANO PEREIRA

207.062-1 FLÁVIA AKEMI TERADA

209.049-2 FREDERICO PRADELLA DOS SANTOS

206.053-1 GABRIELA RAFAGNIN DE PINHO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

208.063-2 GLICÉRIO DOMINGUES DA SILVA

214.015-2 IAN FELIPE LEONARDO

209.057-1 ISADORA CRISTINA DE OLIVEIRA

209.058-2 IVLINI NEVES DE SOUZA

208.127-2 JANAINA FERREIRA ZOMER

212.036-2 JOSE APARECIDO LUIZ

214.019-1 JULIA CAROLINE DE SOUZA

210.063-1 KAMILA MOURA GONÇALVES

207.089-2 KEROK ROSSETTO MARCOS

208.082-1 LEANDRO CAMACHO ANTUNES MADEIRA

214.022-2 LEONARDO MARTINS

211.078-1 LORAYNE DE OLIVEIRA

206.082-1 LORENA DE OLIVEIRA ZIMMERMANN

209.076-2 LUAN MIRANDA CRUZ

212.051-1 MARCELO DUTRA DE FREITAS BRANCO

209.095-1 MARCOS DOS REIS SANTOS

213.025-1 MARCUS VINICIUS BOSSI TOZO

213.026-1 MATEUS LEME DE GOES

207.110-1 MICHAEL INÁCIO DOS SANTOS

209.107-2 MILLER MARKIS DE OLIVEIRA

212.057-1 NICOLI MARA ASOLINI MACHADO

210.109-1 NILSON WESLLEY DE SOUZA SANTOS

211.090-1 PAULO HENRIQUE RAMOS MARTINS

213.029-1 PAULO MOISÉS VALADÃO

214.026-2 PAULO SERGIO LEME

211.104-1 PEDRO HENRIQUE NAZARÉ MACIEL

207.127-1 RICARDO SCOLA

208.124-1 ROBERSON JOSÉ DE CARVALHO

210.127-1 RODRIGO DE OLIVEIRA AZEVEDO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

213.041-1 ROGÉRIO DE MELLO FILHO

209.164-1 RONE CESAR DOS SANTOS

207.132-1 SOLÂNGE MARTA DE OLIVEIRA

212.066-1 SUSIANE APARECIDA CHANCA

213.038-2 TAINARA CAROLINE DA SILVA

213.036-1 TATIANE NÉSPOLI DE ANDRADE

210.144-1 THIAGO DE OLIVEIRA ALVES

211.134-1 THIAGO MAILHO NASCIMENTO

214.034-2 TIAGO DE LIMA VETRONI

211.122-1 VINICIUS DE MORAES GODOI

207.146-1 VINICIUS FRANCO GALERANI

213.039-2 VINICIUS HENRIQUE MALDONADO PEREIRA

207.147-1 VINICIUS SPADA CARVALHO

4061 WAGNER DONIZETTI DE MORAES

211.123-1 WELLINGTON MANOEL SANTOS DA SILVA

211.150-1 YASMIN CRISTINE ZECCA

CURSO: FILOSOFIA

R.A. NOME

20045 ABENICE VELOSO DOS SANTOS

21095 ADAILTON BIZARRO

20046 ANA FRANCISCA MOREIRA

20050 ARTHUR DE SOUZA GALDINO

20052 CARLOS AUGUSTO SEREJO JUNIOR

20055 CAROLINE SUBIRA PEREIRA

19999 CATIELE SILVA DE CAMARGO YAROS

20063 HÉRICA DE MELLO CAGALE

19722 IGOR GARCIA NOGUEIRA

20064 ISADORA RIBEIRO CORRÊA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

20066 JOÃO PEDRO SOUZA BERTOLINI

19728 JULIANA GARCIA

19729 KELEN KARINE TEIXEIRA CRUZ

20320 RAILTHON FÁVARO

20082 SERGIO APARECIDO DAMASIO

17766 SIMONE SOUZA DE SIQUEIRA

20088 WESLEY CRISTIANO DE SOUZA

CURSO: FISIOTERAPIA

R.A. NOME

652 INAUÊ LOURENÇO JACINTHO

653 IZABELLA CHRISTINE DEMARCHI

654 LUIS RENATO FELIX

655 NADHIA LOPES JUSTINO DA SILVA

656 RODOLFO CRUZ RIBEIRO

657 THALITA TASSIANI COUTINHO DIAS

CURSO: HISTÓRIA

20110 DANILO ANDRÉ DE OLIVEIRA RAMALHO MATTA

19785 JURANDIR FERREIRA DE PAIVA JÚNIOR

19764 LUCAS VALE DAYEH

20135 PEDRO MOREIRA MEIER

17620 SILVANA DA SILVA

20139 VANESSA CRISTINA GOMES FRANCISQUINHO

20140 VANUSSA TRINDADE ZANCHINI

20089 ANDRÉ RAFAEL CARDOSO DE OLIVEIRA

20094 JORGE SOUZA FERNANDES

20098 LUCAS PELEGRINO AMIM MACHIO CARDOSO CHAGA

20099 MARCELO HENRIQUE PINHEIRO

20100 MARIA DO CARMO OLIVEIRA DA SILVA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

18288 EDERSON GENEROSO DE OLIVEIRA

18309 OTÁVIO TUCHINSKI DOS SANTOS

19246 PAULA VILELA ROMÃO

20827 SARA CRISTINA GOMES

CURSO: LETRAS/ESPANHOL

R.A. NOME

18781 ALINE CANDIDO TRIGO

20001 ERICA AKEMI TAKAHARA

20156 ÉRICA SIQUEIRA RODRIGUES

20158 JULIA MIRANDA CRUZ

18852 LAIZ CAVALHERI GABRIEL AMARAL

18861 NATASHA FERNANDA FERREIRA ROCHA

20167 THAIS OLIVEIRA KALIL MODESTO

17929 JANAINA VALENTE DOS SANTOS

19521 MARINA ALVES BALDAN

19330 MARJORY CASTELHONE CAMARGO

20319 ROSILDA MARIA TUCHINSKI DOS SANTOS

CURSO: LETRAS/INGLÊS

R.A. NOME

18356 LÍLIAN DE GODOY PEIXOTO

17935 RODRIGO GOMES DA COSTA

20180 ELIANA CRISTINA DE OLIVEIRA

20183 FERNANDA DUARTE SIQUEIRA

20201 RAFAEL LIVRARI

20203 REBECA MARTINEZ DOS SANTOS

20205 SOLANGE RODRIGUES BONOMO ASSUMPÇÃO

19867 THAYNÁ KAROLINE ANDRADE PEREIRA

19742 VERA MARTHA CAMPOS RODRIGUES

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

19359 KELLEN KAMILA CRUZ

19403 THIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA COSTA

CURSO: LETRAS/LITERATURA

R.A. NOME

19407 DIEGO RODOLFO PAULA

19414 JEAN DELERRY DE ALMEIDA

19549 FRANCIELLY DOMINGUES MALANCHE

19865 NILSA BERNADETE GRANDE

CURSO: MATEMÁTICA

R.A. NOME

20209 ALAN JONATHAN BARTHOLO

19566 ANDRESSA VILELLA DA CUNHA

16679 ANGELICA ALVES CASSANHO

19875 BEATRIZ BRANDI MAKIO

19879 CARLOS ALBERTO SILVA DE OLIVEIRA

20220 CLEITON DA SILVA ANTONIO

20221 CLOVIS DOMINGOS

19574 DANIELA AZEVEDO

20225 EVELIN CAVALCANTI JACOMETI

19277 FRANCIELLI CATOSSI BATISTA

20232 JEFFERSON AUGUSTO PINTO

20238 JULIANA CRISTINA MOREIRA

20241 LUANA INOCENCIA RIBEIRO

20245 MARCO ANTONIO DA SILVA

20248 MYRELLA KARINE NICOLAU DOS SANTOS

26274 RAFAEL DE SOUZA ROSA

19600 RAFAEL FELIX DA SILVA

19912 ROSANGELA MENDES

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

CURSO: PEDAGOGIA

R.A. NOME

20282 ANA PAULA DA SILVA DAMINKI

18245 FRANCIENE DE OLIVEIRA MALAQUIAS

18382 GISELLE LEITE CAVAZZANI GONÇALVES

20308 RAFAELA SILVA DE CAMARGO

20315 VANIA LUZIA DE MELLO

20274 SARA XAVIER FREIRE DA SILVA

16371 SILVIA LETÍCIA EUGÊNIA NUCINI

19938 JÉSSICA PAULA VILAS BÔAS

19621 JOÃO PAULO PEREIRA MORAES

19973 CAMILA MARIA GONÇALVES PEREIRA SALES

19987 LUANA BUENO DA COSTA

19988 MARA SILVIA ROCHA NUCCI

19126 VIRIDIANE CAROLINA DE SOUZA

19646 CRISLEINE APARECIDA RODIRGUES MARCUSSO

19105 ELIANA KUBASKI

PUBLICA-SE, CERTIFICA-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 30 de junho de 2016.

Original Assinado

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Diretor do Campus de Jacarezinho